INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido ser REALIZADO ESTUDO TÉCNICO NO SENTIDO DE VIABILIZAR A IMPLANTAÇÃO DE ONDULAÇÃO TRANSVERSAL (QUEBRA-MOLAS), EM SUA TOTALIDADE, NA RUA CANCROMA COM A RUA ABETARDA, BAIRRO VILA PASSOS, NESTA CIDADE, sendo tal rua com muito movimento, devido aos condomínios construídos nesta localidade, onde, alguns motociclistas que fazem uso daquela via abusam da velocidade, colocando em risco a vida de adultos e muitas crianças que ali residem.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]
Arapongas, 15 de março de 2019.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
“TICO DO BAR”
Vereador